10/11/2023, 16:41 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=302703&tz=America/Sao_Paulo 1/3

De : Carolina Aparecida Franco de Freitas
<carolina.franco@avare.sp.gov.br>

Assunto : Re: IMPUGNACAO AO EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO Nº 228/2023

Para : MABELÊ VEÍCULOS
<assistentemabeleveiculos@gmail.com>

Zimbra carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: IMPUGNACAO AO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 228/2023

sex., 10 de nov. de 2023 16:35
 2 anexos

Boa tarde,

Somente uma correção, o feriado do dia 15/11/2023 é nacional e não do Estado de SP,
conforme mencionado na mensagem anterior.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço pela atenção.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
A/C Carolina Ap. Franco de Freitas
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023
Fone: (14) 3711-2508
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas

De: "Carolina Aparecida Franco de Freitas" <carolina.franco@avare.sp.gov.br>
Para: "MABELÊ VEÍCULOS" <assistentemabeleveiculos@gmail.com>
Enviadas: Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 16:21:43
Assunto: Re: IMPUGNACAO AO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 228/2023

Boa tarde, prezado(a)!

Conforme previsto no Item 25.3 do Edital, o prazo de impugnação é até 03 (três) dias
úteis anterior à data da abertura do certame, considerando que o certame está marcado
para o dia 16/11/2023 e considerando que 15/11/2023 é feriado no Estado de SP, o prazo de
impugnação encerrou às 00:00 do dia 10/11/2023 (do início deste dia), conforme previsto na
plataforma da BLL (print sreen abaixo). A empresa apresentou sua impugnação às 13:39:51
do dia 10/11/2023, assim, tem-se por INTEMPESTIVA a impugnação.

10/11/2023, 16:41 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=302703&tz=America/Sao_Paulo 2/3

Certo de sua compreensão, desde já agradeço pela atenção.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
A/C Carolina Ap. Franco de Freitas
Praça Juca Novaes n.º 1169
Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023
Fone: (14) 3711-2508
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas

De: "MABELÊ VEÍCULOS" <assistentemabeleveiculos@gmail.com>
Para: "Departamento de Licitação" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 13:39:51
Assunto: IMPUGNACAO AO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 228/2023

 PREZADO PREGOEIRO,
EM ATENDIMENTO AO EDITAL NO SEU ITEM  25. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
 25.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar o edital de licitação por
irregularidade ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo encaminhar o
pedido até 03 (três) dias úteis antes da data de abertura da sessão pública.
 25.2. As impugnações e/ou pedido de esclarecimento poderão ser realizados por meio
eletrônico, através de campo próprio na plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
ou através de envio no e-mail licitacao@avare.sp.gov.br.

mailto:licitacao@avare.sp.gov.br

10/11/2023, 16:41 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=302703&tz=America/Sao_Paulo 3/3

SEGUE ANEXO IMPUGNAÇÃO AO EDITAL CITADO ACIMA.

ATT

MABELE VEICULOS

Carolina.jpg
33 KB

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=302703&part=2.3&auth=co&disp=i
https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=302703&part=2.3&auth=co&disp=i